
 

病院内でのマスク着用について 

 

 厚生労働省より、令和５年３月 13 日以降、マスク着用は

個人の判断に委ねる基本方針が示されましたが、「医療機

関の受診時」・「医療機関や高齢者施設等への訪問時」は

マスクの着用が推奨されております。病院は重症化リスク

の高い患者さまが、多数ご来院されます。 

ご自身や患者さまを感染から守るため、 

今後も引き続きご来院の際はマスクの着用を 

お願いします。 

 来院される患者さまへ安全に医療を提供するため、 

今後も職員一同、感染防止対策に努めてまいります。 

皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

令和 5 年 3 月 13 日 

JCHO 南海医療センター院長                     

院内感染対策委員長 

 
 


